
 COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
C.so Umberto I, 23 Tel. 0873/958131 P.IVA 00248510695 C.F. 83000210696   

email: sindaco@celenzasultrigno.com - pec: comune@pec.celenzasultrigno.com  

•Medaglia d’Argento al Merito Civile• 
UFFICIO DEL SINDACO 

  

Prot. n. 706 del 21/02/2025 

ORDINANZA SINDACALE N. 1/2025 

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche per le scuole di ogni ordine e grado e del micronido Comunale 

per il giorno 25/02/2025. 

IL SINDACO 

DATO ATTO che nella giornata di martedì 25/02/2025 p.v. parte del centro cittadino e di alcune frazioni del Comune di 

Celenza sul Trigno (CH) verranno interessate da interruzioni di alimentazione dell’energia elettrica, ai fini del completamento 

di lavori di manutenzione sull’infrastruttura da parte dell’ente gestore E-Distribuzione S.p.A.; 

VISTA la nota 191340 della società E-Distribuzione S.p.A., assunta al prot. dell’ente al n. 698/2024, con la quale si comunicava 
l’interruzione di energia elettrica per il giorno 25/02/2025 dalle ore 08:45 alle ore 16:15 in parte del centro cittadino e delle 
frazioni comunali; 
CONSIDERATO che nelle vie interessate dalle interruzioni di alimentazione dell’energia elettrica ricade altresì l’edificio 
scolastico sito in Via Carriera 17; 
DATO ATTO che l’attività didattica in assenza di energia elettrica non può essere garantita, anche ai fini del rispetto delle 
norme di sicurezza minime all’interno dell’edificio scolastico, oltre alla mancanza dei requisiti di idoneità e praticabilità degli 
ambienti scolastici; 
RITENUTO opportuno, d’intesa con la dirigenza scolastica, di disporre la sospensione delle attività didattiche per le scuole 
di ogni ordine e grado e del micronido Comunale per il giorno 25/02/2025, nel plesso scolastico sito in Via Carriera 17 di 
Celenza sul Trigno (CH); 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 81/2008; 
VISTO lo statuto comunale; 

ORDINA 

per le motivazioni e le finalità riportate in premessa, la sospensione delle attività didattiche per le scuole di ogni ordine 

e grado e del micronido comunale siti nell’edificio di Via Carriera 17, per il giorno 25/02/2025, al fine di tutelare la 

salute della popolazione scolastica, non essendo possibile assicurare i livelli essenziali per l’idoneità e la praticabilità degli 

ambienti scolastici, in ragione dell’interruzione di energia elettrica disposta dalla società E-Distribuzione. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia trasmessa: 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Castiglione Messer Marino, anche ai fini della più ampia 

informazione alle famiglie interessate; 

 alla Prefettura di Chieti; 

 al locale Comando della Stazione Carabinieri; 

 ai gestori dei servizi comunali per le scuole; 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

Avverso il presente provvedimento di diniego è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR territorialmente competente 

ovvero al Capo dello Stato, rispettivamente, entro il termine di 60 ovvero 120 gg. dall'avvenuta comunicazione dello stesso. 

 

  

mailto:comune@pec.celenzasultrigno.com

